

*P/S Bornholm Invest
c/o Rønne Revision
Store Torvegade 12,1
3700 Rønne*

CVR-nummer: 17 00 04 89

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/1/2017



Dines Benned Jensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	P/S Bornholm Invest c/o Rønne Revision Store Torvegade 12,1 3700 Rønne
	E-mail: ak@ronnerevision.dk
	CVR-nr.: 17 00 04 89
	Hjemsted: Bornholms Regionskommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erling Kærgaard Petersen, formand Carsten Sode West Anette Stæhr
Ejendoms- administration	Rønne Revision Anders Kofoed Store Torvegade 12,1. 3700 Rønne
Selskabs- administration	Rønne Revision Anders Kofoed Store Torvegade 12,1. 3700 Rønne
Pengeinstitut	Danske Bank Algade 53 9100 Aalborg
Advokat	Frølund Winsløw Dines Benned Jensen Gammel Strand 34 1202 København K
Revisor	BDO Morten Kallehauge Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Sæbygårdsvej 25 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens hovedaktivitet

Partsselskabets hovedaktivitet er udlejning og drift af Bornholms største detailhandelscenter, Snellemark Centret.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Herudover er der ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året lykkedes med udlejning af 95% af butiksarealet i Snellemark Centret.

Primo 2017 er ejendommens eneste større tomme lejemål udlejet til Loppeteket, hvorefter ca. 98% af lejemålene er udlejede. Selskabet ejer udover Snellemark Centret ejendommene Snellemark 1, 7, 9 og 11 og Havnegade 1, der alle har været udlejet i året.

Selskabets driftsomkostningerne er lidt højere end sidste år. Dette skyldes primært en udgift på t.kr. 330 vedrørende udskiftning af ca 1/3 af tagpapen på centret. Der budgetteres med udskiftning af resterende tagpap i 2017.

Selskabets administrationsudgifter er faldet med t.kr. 211 til t.kr. 573. Faldet skyldes primært fald i udgifter til juridisk bistand.

Selskabets likviditet har hele året været god.

I året har selskabet indfriet et realkreditlån i Euro, hvor restgælden pr. 1. januar 2016 udgjorde t.kr. 5.043

Selskabet skylder fortsat t. kr. 2.520 vedrørende udskiftning af ventilationanlæg, som følge af tvist med lejer.

Nettoafkastkravet er uændret fastsat til 8,25% p.a.

Årets resultat på t.kr. 5.008 må ud fra de givne forudsætninger betegnes som tilfredsstillende. Balancesummen udgør t.kr. 97.920, og egenkapitalen t.kr. 57.645.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Selskabet forventer uændret udlejningsprocent i 2017.

Selskabet forventer, en fortsat positiv udvikling i 2017 og der budgetteres således med et overskud på t.kr. 6.254 før værdireguleringer.

Selskabet ønsker fortsat at købe et par naboejendomme, som ligger strategisk godt placeret i forhold til udvidelse af centret.

LEDELSESBERETNING

Der arbejdes fortsat med en trafikoplægning og ny lokalplan for havnearealet tæt på Snellemark Centret. Bestyrelsen vil fortsat arbejde for at påvirke denne proces således at centrets udviklingsmuligheder ikke begrænses.

Resultatopgørelse 2016 i relation til budget samt budget for 2017.

Resultatopgørelse i t.kr.

	Budget 2016	Realiseret 2016	Afvigelse	Budget 2017
Bruttofortjeneste	7.343	7.399	56	7.230
Personaleomkostninger	-480	-480	0	-480
Resultat før renter & værdiregulering	6.863	6.919	56	6.750
Finansieringsomkostninger	-578	-580	-2	-496
Resultat før værdiregulering	6.285	6.339	54	6.254

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	7.399.110	7.210
1 Personalemkostninger.....	-480.000	-440
Værdireguleringer.....	-1.331.579	-2.311
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	5.587.531	4.459
Finansielle indtægter	71.790	-38
Finansielle omkostninger.....	-651.755	-622
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	5.007.566	3.799
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	5.007.566	3.799
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	5.007.566	3.799
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	5.007.566	3.799
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
2 Grunde og bygninger	94.900.000	95.900
Materielle anlægsaktiver	94.900.000	95.900
ANLÆGSAKTIVER	94.900.000	95.900
3 Andre tilgodehavender	214.766	265
Periodeafgrænsningsposter.....	1.316	0
Tilgodehavender	216.082	265
Likvide beholdninger	2.804.196	2.308
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.020.278	2.573
AKTIVER	97.920.278	98.473

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	49.200.000	49.200
Overført resultat.....	8.445.027	3.437
4 EGENKAPITAL.....	57.645.027	52.637
Prioritetsgæld.....	33.015.323	38.164
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	33.015.323	38.164
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.277.630	2.443
Anden gæld.....	5.982.298	5.229
Kortfristede gældsforpligtelser	7.259.928	7.672
GÆLDSFORPLIGTELSE	40.275.251	45.836
PASSIVER	97.920.278	98.473
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Bestyrelses honorar	480.000	440
	<u>480.000</u>	<u>440</u>
2 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris, primo		129.166.689
Tilgang i årets løb		331.579
Afgang i årets løb		0
		<u>129.498.268</u>
Kostpris 31. december 2016		129.498.268
Værdireguleringer til dagsværdi, primo		-33.266.689
Årets værdiregulering		-1.331.579
		<u>-34.598.268</u>
Værdiregulering til dagsværdi 31. december 2016		-34.598.268
Af-/nedskrivninger, primo		0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Årets af-/nedskrivninger		0
		<u>0</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		<u>94.900.000</u>

Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør kr. 114.900.000 vedrørende Snellemark 17, Havnegade 1, Havnegade 1.1, Snellemark 1, Snellemark 7, Snellemark 9 og Snellemark 11. (Heraf udgør grundværdien 8.410.000) Ejendommene udlejes primært som butikker.

Den beregnede dagsværdi for ejendommene opgøres på basis af grundenes og ejendommenes samlede driftsafkast, et fastsat forretningskrav samt forventninger til forbedringsomkostninger. Der er i beregningen fastsat en forretningsprocent på 8,25%.

I beregningen af driftsafkastet er der taget hensyn til forventede ændringer i lejeniveauet, svarende til reguleringer i de aktuelle lejekontrakter. I beregningen indgår tillige vedligeholdelsesomkostninger med t.kr. 450 og en fraflytningsrisiko på 7%.

NOTER

		2016	2015 kr. 1000
3 Andre tilgodehavender			
Huslejedebitorer		21.084	30
Afregning fællesregnskab.....		92.709	69
Øvrige tilgodehavender		100.973	53
Negativ moms.....		0	113
		<u>214.766</u>	<u>265</u>
4 Egenkapital			
	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	49.200.000	0	49.200.000
Overført resultat.....	3.437.461	5.007.566	8.445.027
	<u>52.637.461</u>	<u>5.007.566</u>	<u>57.645.027</u>

Partskapitalen udgør kr. 120.000.000.

Selskabets beholdning af egne parter udgør 3.385 stk., svarende til 2,82% af partskapitalen.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	40.607.164	34.292.953	1.277.630	25.909.345
	<u>40.607.164</u>	<u>34.292.953</u>	<u>1.277.630</u>	<u>25.909.345</u>

	2016	2015 kr. 1.000
Specifikation af langfristede gældsforpligtelser		
Realkredit Danmark, FlexKort 0,19% / 24 år.....	22.567.000	22.567
Realkredit Danmark, Flexlån 2,00% / 5 år	0	5.043
Realkredit Danmark, Obl. 1,00% / 9 år	11.963.235	13.235
	<u>34.530.235</u>	<u>40.845</u>
Kursregulering primo	-238.110	110
Årets kursregulering	0	-349
Amortisering kursregulering	828	0
	<u>-237.282</u>	<u>-238</u>
Prioritetsgæld, kursreguleret	34.292.953	40.607
Heraf kortfristet del til afvikling i 2017	-1.277.630	-2.443
	<u>33.015.323</u>	<u>38.164</u>
Restgæld efter 5 år	<u>25.909.345</u>	
Kursværdien af restgælden ultimo året	<u>34.760.419</u>	

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, kr. 34,3 mio., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssigværdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 84,5 mio. Selskabet har til sikkerhed for engagement med pengeinstitut udstedt et ejerpantebrev på kr. 35 mio., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.